1.º.  Os  subsídios  mensais  do Prefeito,  do Vice-
Prefeito e dos Secretários Municipais de Coroados, a partir
do  dia  1°  de  janeiro  de  2025,  ficam  fixados,  em  parcela
única, da seguinte forma:

I  –  Subsídio  do  Prefeito  Municipal:  R$14.500,00
(quatorze mil e quinhentos reais);

II  –  Subsídio  do  Vice-Prefeito  Municipal:  R$3.500,00
(três mil e quinhentos reais);

III  – Subsídio dos Secretários Municipais: R$7.500,00
(sete mil e quinhentos reais);

Art.  2.º  As  despesas  decorrentes  da  aplicação  da
presente Lei correrão à conta de dotação própria prevista
no orçamento, sendo suplementada, se necessário.

Art.  3.º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo seus efeitos, a partir do dia 1° de